
Forma patvirtinta
Valstybės įmonės Registrų centro
generalinio direktoriaus
2019 m. gruodžio 23 d.
įsakymu Nr. VE-650 (1.3 E)

METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ TEIKIMAS

Juridinio asmens pavadinimas VšĮ Išmanūs finansai

Juridinio asmens kodas 305611920

Juridinio asmens teisinė forma Viešoji įstaiga

Juridinio asmens teisinis statusas Teisinis statusas neįregistruotas

Juridinio asmens buveinė (adresas) Prienai, Stadiono g. 14-37

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

Rinkinio kodas 001135433003                    Rinkinio Nr. FS0323

Ataskaitinis laikotarpis nuo 2021-01-01 iki 2021-12-31

Juridinio asmens veiklos kategorija LPF, VŠĮ, ASOCIACIJOS (METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ
RINKINYS)

Sudarymo data 2022-02-28

Patvirtinimo data 2022-02-28

Veiklos rūšys:

8500 Švietimas

8560 Švietimui būdingų paslaugų veikla

7022 Konsultacinė verslo ir kito valdymo veikla

Tikslumas 1 (vienetais)

Valiuta EUR

Prie šio rinkinio pridedama:

Aiškinamojo rašto lapų skaičius 2

Metinio pranešimo arba veiklos ataskaitos lapų skaičius 3

Auditoriaus išvados lapų skaičius -

Patvirtintų  finansinių ataskaitų lapų skaičius 6

Finansines ataskaitas pasirašančio vadovo duomenys:

Asmens kodas (neatskleidžiamas) ***********

Užsienio valstybės kodas -

Užsienio piliečio asmens kodas (neatskleidžiamas) -

Vardas Sandra

Pavardė Ivanauskienė

Pareigų pavadinimas Dirėktorė



FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

Juridinio asmens pavadinimas VšĮ Išmanūs finansai

Juridinio asmens kodas 305611920

Juridinio asmens teisinė forma Viešoji įstaiga

Juridinio asmens teisinis statusas Teisinis statusas neįregistruotas

Juridinio asmens buveinė (adresas) Prienai, Stadiono g. 14-37

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

Rinkinio kodas 001135433003                    Rinkinio Nr. FS0323

Ataskaitinis laikotarpis nuo 2021-01-01 iki 2021-12-31

Sudarymo data 2022-02-28          Nr.

Informacija pateikiama 1 (vienetais)

Eil.
Nr. TURTAS Pastabos Nr. Ataskaitinis

laikotarpis
Praėjęs

ataskaitinis
laikotarpis

1. A. ILGALAIKIS TURTAS (2+3+4+5) 0 0

2. I. NEMATERIALUSIS TURTAS

3. II. MATERIALUSIS TURTAS

4. III. FINANSINIS TURTAS

5. IV. KITAS ILGALAIKIS TURTAS

6. B. TRUMPALAIKIS TURTAS (7+8+9+10) 4257 537

7. I. ATSARGOS

8. II. PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS

9. III. KITAS TRUMPALAIKIS TURTAS

10. IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 4257 537

11.  TURTAS, IŠ VISO (1+6) 4257 537

12. C. NUOSAVAS KAPITALAS (13+14+15+16) 3893 249

13. I. DALININKŲ KAPITALAS 30 30

14. II. REZERVAI

15. III. NELIEČIAMASIS KAPITALAS

16. IV. SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS 3863 219

17. D. FINANSAVIMO SUMOS

18. E. MOKĖTINOS SUMOS IR
ĮSIPAREIGOJIMAI (19+20) 364 288

19. I. ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI

20. II. TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 364 288

21.  NUOSAVAS KAPITALAS,
FINANSAVIMO SUMOS IR
ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO

(12+17+18) 4257 537

Dirėktorė Sandra Ivanauskienė
(pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

2-3



VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

Juridinio asmens pavadinimas VšĮ Išmanūs finansai

Juridinio asmens kodas 305611920

Juridinio asmens teisinė forma Viešoji įstaiga

Juridinio asmens teisinis statusas Teisinis statusas neįregistruotas

Juridinio asmens buveinė (adresas) Prienai, Stadiono g. 14-37

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre

Rinkinio kodas 001135433003                    Rinkinio Nr. FS0323

Ataskaitinis laikotarpis nuo 2021-01-01 iki 2021-12-31

Sudarymo data 2022-02-28          Nr.

Informacija pateikiama 1 (vienetais)

Eil.
Nr. STRAIPSNIAI Pastabos Nr. Ataskaitinis

laikotarpis
Praėjęs

ataskaitinis
laikotarpis

1. I. PAJAMOS (2+3+4) 6434 390

2. 1. PARDAVIMO PAJAMOS 2570 390

3. 2. FINANSAVIMO PAJAMOS 3808

4. 3. KITOS PAJAMOS 56

5. II. SĄNAUDOS (6+7+8) 2789 171

6. 1. PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ SAVIKAINA IR KITOS PARDAVIMO
SĄNAUDOS 2148

7. 2. VEIKLOS SĄNAUDOS 641 171

8. 3. KITOS SĄNAUDOS

9. III. VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ
APMOKESTINIMĄ (1-5) 3645 219

10. IV. PELNO MOKESTIS

11. V. GRYNASIS VEIKLOS
REZULTATAS (9-10) 3645 219

Dirėktorė Sandra Ivanauskienė
(pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

3-3



VIEŠOJI ĮSTAIGA IŠMANŪS FINANSAI 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 2021 m. 
 

I BENDROJI DALIS.  

Įmonės rūšis   - Viešoji įstaiga 

Įmonė registruota                - 2020-08-26  

Įmonės kodas                      -  305611920 

PVM                                   -  ne PVM mokėtoja  

 

Viešosios įstaigos Išmanūs finansai (toliau – Įstaiga) veiklos tikslai ir rūšys: neformalus 

ugdymas; profesinis tobulinimas; savanoriškos veiklos skatinimas ir organizavimas; verslo 

skatinimas. Veiklos sritys: švietimas; švietimui būdingų paslaugų veikla; pramogų ir poilsio  

organizavimo veikla; apskaitos, buhalterijos ir audito veikla; konsultacijos mokesčių klausimais; 

konsultacinė verslo ir kito valdymo veikla;  

Įstaigos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. 

Įstaigoje 2021 m. dirbo 1 darbuotojas. 

 

II APSKAITOS POLITIKA 

 

Viešosios įstaigos buhalterinę apskaitą, finansinių ataskaitų, veiklos ataskaitos, metinės 

ataskaitos rengimą ir neatlygintinai gauto turto ir paslaugų (nepiniginių aukų) įvertinimą 

reglamentuoja Lietuvos Respublikos finansų ministro 2018 m. gruodžio 18 d. įsakymas Nr. 1K-443 

„Dėl finansų ministro 2004 m. lapkričio 22 d. įsakymo Nr. 1K-372 „Dėl Pelno nesiekiančių ribotos 

civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir 

pateikimo ir politinės kampanijos dalyvių neatlygintinai gauto turto ir paslaugų įvertinimo taisyklių 

patvirtinimo“ pakeitimo" ir kiti teisės aktai, reglamentuojantys veiklą. Finansinės ataskaitos 

parengtos vadovaujantis veiklą reglamentuojančiomis taisyklėmis. 

Įstaiga sudarydama finansines ataskaitas ir tvarkydama apskaitą vadovaujasi finansinės 

atskaitomybės sudarymą reglamentuojančiuose teisės aktuose numatytais bendraisiais apskaitos 

principais: subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, kaupimo, 

palyginimo, neutralumo. Metinės finansinės ataskaitos parengtos vadovaujantis Verslo apskaitos 

standartais. Buhalterinė apskaita tvarkoma naudojant buhalterinę programą, todėl naudojami 

apskaitos registrai pagal programą ir atskiras sąskaitas. 

Nematerialiojo turto apskaita vykdoma vadovaujantis Verslo apskaitos 13-uoju ir 22-uoju 

standartais. Ilgalaikio materialiojo turto apskaita vykdoma vadovaujantis Verslo apskaitos 12-uoju 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/eff5aab0042011e9a5eaf2cd290f1944
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/eff5aab0042011e9a5eaf2cd290f1944
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/eff5aab0042011e9a5eaf2cd290f1944
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/eff5aab0042011e9a5eaf2cd290f1944


ir 22-uoju standartais. Turtas pripažįstamas nematerialiuoju, jei jis atitinka 13-ojo Verslo apskaitos 

standarto normas ir vadovaujantis Apskaitos politikoje nustatytomis sąlygomis. Turtas 

pripažįstamas ilgalaikiu materialiuoju turtu, jei jis atitinka 12-ojo Verslo apskaitos standarto 

normas ir Apskaitos politikos nustatytas sąlygas. Ilgalaikio materialaus turto amortizacija 

skaičiuojama naudojant tiesiogiai-proporcingą amortizacijos metodą. 

Ilgalaikio finansinio turto apskaitą reglamentuoja 18-asis Verslo apskaitos standartas, taip 

pat iš dalies 14-asis, 15-asis ir l6-asis Verslo“ apskaitos standartai. VšĮ investicijas apskaitoje 

registruoja savikainos metodu. Dotacijų ir subsidijų apskaita Įstaigoje reglamentuojama 21- ojo 

Verslo apskaitos standarto nuostatomis. 

Atsargų apskaita vykdoma vadovaujantis 9-uoju Verslo apskaitos standartu. Atsargos, 

kurios naudojamos gamybos procese ir prekės, skirtos perpardavimui nurašomos tik tada, kai jos 

faktiškai sunaudojamos arba parduodamos. Sunaudotų atsargų savikaina perkeliama į sąnaudas 

taikant FIFO metodą. 

Įstaigos apskaitos piniginės operacijos atliekamos eurais. 

 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA 

Pinigai  

Pinigus sudaro pinigai banko sąskaitose. Įstaigos balanse apskaitoma 1  banko sąskaita: 

4257 EUR atsiskaitomosios sąskaitos likutis.  

Kapitalas 

Įstaigos kapitalą sudaro dalininkų kapitalas 30 EUR. Nuosavas kapitalas – 3893 EUR. 

 

Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai 

Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai: 364 EUR (skola tiekėjams bei darbuotojams). 

 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA 

Per 2021 m. įstaigos pajamos - 6434 EUR, iš jų 3808 EUR finansavimo pajamos iš Prienų r. 

bei Birštono savivaldybių biudžeto gautos vykdant neformaliojo vaikų švietimo programas, 2570 

EUR pajamos už suteiktas paslaugas bei 56 EUR parama – gyventojų skirta pajamų mokesčio dalis. 

2021 m. įstaigos sąnaudos siekė 2789 EUR, minėtos sąnaudos buvo skirtos neformaliojo 

vaikų švietimo programų įgyvendinimui bei įstaigos veiklai organizuoti. 

 

            Direktorė                                                                                        Sandra Ivanauskienė             



VIEŠOJI ĮSTAIGA IŠMANŪS FINANSAI 

 

2021 METŲ  

VEIKLOS ATASKAITA  
 

 
1. Informacija apie viešąją įstaigą, jos veiklos tikslus, pobūdį ir veiklos rezultatus per 

finansinius 2021 metus 

 

Viešoji įstaiga Išmanūs finansai įsteigta 2020-08-26, įstaigos kodas 305611920. Viešoji 

įstaiga apskaitą tvarko vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymais ir poįstatyminiais aktais, 

taip pat vadovaujantis patvirtinta įstaigos apskaitos politika. Įstaigos dalininkas – 1 fizinis asmuo, 

įnašo vertė 30 EUR. 

 Viešosios įstaigos Išmanūs finansai (toliau – Įstaiga) veiklos tikslai ir rūšys: neformalus 

ugdymas; profesinis tobulinimas; savanoriškos veiklos skatinimas ir organizavimas; verslo 

skatinimas. Veiklos sritys: švietimas; švietimui būdingų paslaugų veikla; pramogų ir poilsio  

rganizavimo veikla; apskaitos, buhalterijos ir audito veikla; konsultacijos mokesčių klausimais; 

konsultacinė verslo ir kito valdymo veikla.  

VšĮ Išmanūs finansai organizuoja švietėjišką veiklą, vykdo neformalaus vaikų švietimo 

(NVŠ) programas Prienuose ir Birštone. Vykdomi užsiėmimai, edukacijos vaikų verslumo ir 

finansinio raštingumo temomis, vaikai mokomi kaip atsakingai elgtis su pinigais, mokomi realaus 

gyvenimo įgūdžių finansinio raštingumo srityje, supažindinami su verslumu ankstyvame amžiuje, 

ugdymo procese pasitelkiami STEAM metodai. VšĮ Išmanūs finansai konsultuoja Prienų r. 

nevyriausybines organizacijas projektų rengimo, finansavimo šaltinių paieškos ir buhalterinės 

apskaitos klausimais. 

2. Informacija apie finansinius rezultatus 

 

Įstaigos balanse apskaitoma 1  banko sąskaita: 4257 EUR - atsiskaitomosios sąskaitos 

likutis. Įstaigos kapitalą sudaro dalininkų kapitalas 30 EUR. Nuosavas kapitalas – 3893 EUR. 

Mokėtinos sumos ir įsipareigojimai: 364 EUR (skola tiekėjams bei darbuotojams).  

Per 2021 m. įstaigos pajamos - 6434 EUR, iš jų 3808 EUR finansavimo pajamos iš Prienų 

r. bei Birštono savivaldybių biudžeto gautos vykdant neformaliojo vaikų švietimo programas, 

2570 EUR pajamos už suteiktas paslaugas bei 56 EUR parama – gyventojų skirta pajamų 

mokesčio dalis. 2021 m. įstaigos sąnaudos siekė 2789 EUR, sąnaudos buvo skirtos neformaliojo 

vaikų švietimo programų įgyvendinimui bei įstaigos veiklai organizuoti. 



 

3. Įstaigos tikslai ir uždaviniai 

 

VšĮ Išmanūs finansai per 2021 m. metus įgyvendino išsikeltus tikslus ir uždavinius vaikų 

neformaliojo švietimo srityje: akredituotos 2 neformaliojo vaikų švietimo programos Prienų ir 

Birštono savivaldybėse, taip pat organizuotos atskiros edukacijos vaikų finansinio raštingumo ir 

verslumo srityse. Neformaliojo švietimo programos sulaukė susidomėjimo ir pasiūlymų 

organizuoti veiklas vyresniems mokiniams, todėl ateityje planuojama akredituoti neformaliojo 

vaikų švietimo programą/as finansinio raštingumo ir verslumo srityje vyresnių klasių 

mokiniams. Taip pat buvo teikiamos konsultacijos nevyriausybinėms organizacijoms, fiziniams 

asmenims, norintiems pradėti verslą ar plečiantiems verslą, ieškantiems papildomų finansavimo 

šaltinių ar norintiems dalyvauti projektinėse veiklose. 

 

4. 2022 m. tikslai ir uždaviniai, planuojami atlikti darbai 

 

 VšĮ Išmanūs finansai, siekdama visuomenės finansinio raštingumo ir verslumo lygio 

augimo ir toliau planuoja įgyvendinti neformaliojo vaikų švietimo programas Prienų r. 

savivaldybėje bei Birštone, organizuoti edukacinę švietėjišką veiklą. Bendradarbiaujant su vietos 

verslininkais siekiama vaikus praktiškai supažindinti su vietiniais verslais. Verslo 

atstovai/įmonės noriai prisideda prie organizuojamų edukacinių išvykų į Prienų/Birštono verslo 

objektus, supažindina su vykdomais verslais, pasidalija savo verslo pradžios istorijomis, neretai 

verslininkai stebisi, kad tokios iniciatyvos vyksta jų mieste ir norėtų daugiau prisidėti prie 

jaunosios kartos švietimo bei ankstyvojo verslumo ugdymo. Todėl ateityje planuojama ir toliau 

bendradarbiauti su vietos verslininkais, kurie sutinka praktiškai supažindinti vaikus su verslumo 

ypatumais. Siekiant kuo daugiau vaikų ir jaunimo įtraukti į verslumo ugdymo ir finansinio 

raštingumo veiklas, ateityje planuojame bendradarbiauti su vaikų dienos centrais, jaunimo 

klubais, organizacijomis, mokyklomis ir kitomis nevyriausybinėmis organizacijomis. 

Prienų r. savivaldybė, esanti strategiškai palankioje vietoje, pilnai savo potencialą 

(turizmo, verslo ir kt. srityse) išnaudoti gali tik iniciatyvių ir verslių žmonių pagalba, tačiau 

rajone pasigendama jaunų žmonių verslų, verslo idėjų, iniciatyvų, neretai jauni žmones nesiryžta 

pradėti verslo Prienuose, nes mano neturintys pakankamai verslumo įgūdžių ir suvokimo kaip 

viskas vyksta, susiduriama su jaunimo integracijos į darbo rinką problemomis, vis daugiau 

jaunimo emigruoja ir pasirenka dirbti nekvalifikuotą darbą kitose šalyse. Sprendžiant šias 



problemas ypatingai svarbu greitai reaguoti į rinkos pokyčius ir jaunimui pasiūlyti kokybiškas, 

įdomias ir inovatyvias veiklas, susijusias su švietimu finansinio raštingumo ir verslumo srityje. 

2021 m. VšĮ Išmanūs finansai pateikė paraišką Aktyvių piliečių fondui, siekiant Prienų r. 

įgyvendinti „Išmanaus verslumo inkubatoriaus“ projektą, kurio tikslas gerinti Prienų r. 

savivaldybės socialiai pažeidžiamų šeimų vaikų matematinį ir finansinį raštingumą bei ugdyti jų 

verslumo gebėjimus, organizuojant ''Išmanaus verslumo inkubatoriaus'' kūrybines dirbtuves 

kaimiškosiose mokyklose, didinti socialinę įtrauktį. Projekto koncepcija buvo patvirtinta ir 

pateko į II etapą. 2022 m. fondui pateiktas išsamus projektas. Taip pat įstaiga planuoja 

organizuoti Prienų r. mokinių verslumo čempionatą, į kurio vykdymą įsitrauktų skirtingos 

mokyklos, vietos verslininkai, mokiniai, savivaldos atstovai, žymūs krašto žmonės, taip didinant 

susidomėjimą ir šviečiant visuomenę apie ekonomikos, finansinio raštingumo ir verslumo svarbą. 

Ne mažiau svarbi veiklos sritis – Prienų r. gyventojų verslumo skatinimas, planuojama 

organizuoti projektą, kurio metu Prienų r. gyventojai būtų skatinami užsiimti nuosavu verslu, 

suteikiant jiems individualias konsultacijas verslo steigimo, verslo finansavimo šaltinių paieškos, 

projektų rengimo bei verslo valdymo, buhalterinės apskaitos klausimais. Ypač didelis dėmesys 

būtų skiriamas jaunimo verslų (darbo vietos sau) kūrimo skatinimui, kiekvienas pradedantysis 

verslininkas turėtų savo mentorių, kuris konsultuotų verslo pradžios klausimais. 

Siekiant prisidėti prie bendruomeniškumo skatinimo Prienų r. VšĮ Išmanūs finansai 

planuoja toliau teikti konsultacijas projektų rengimo klausimais nevyriausybinėms 

organizacijoms, bendruomenėms, atskiriems fiziniams asmenims, verslininkams. Ypatingai didelį 

dėmesį planuojama skirti kaimo bendruomenėms, kurios planuoja įgyvendinti sumanaus kaimo 

koncepcijas, nes tik aktyvūs kaimo vietovių atstovai gali iniciuoti ir paskatinti sumanių idėjų, 

kurios galėtų tapti projektais, kūrimą. Kaimiškųjų vietovių gyvybingumo didinimas ir socialinės 

atskirties nutolusiuose regionuose mažinimas yra privaloma sąlyga siekiant visuomenės švietimo 

finansinio raštingumo ir verslumo srityje. 

 

           PRIDEDAMA:  

1. Finansinės būklės ataskaita pagal 2021 m. gruodžio 31 d. duomenis (1 lapas). 

2. Veiklos rezultatų ataskaita pagal 2021 m. gruodžio 31 d. duomenis (1 lapas). 

3. Aiškinamasis raštas (2 lapai). 

 

Direktorė                                                                                    Sandra Ivanauskienė 


